



Diário Oficial do LEGISLATIVO

Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA

Segunda-feira • 08 de outubro de 2018 • Ano IV • Edição N° 237

SUMÁRIO



QR CODE

LICITAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO N° 034/2018)	2
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N° 017/2017)	3
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO N° 030/2017)	4

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: VENILSON SOUZA CHAVES

<http://cmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: LICITAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2018)



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

Em 14 (quatorze) de setembro de 2018, por determinação do Excelentíssimo Senhor Vanilson Cravinho Souza Chagas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde–Ba, em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato Nº. 034/2018, tendo como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE: MURO LIMITE, MURO DE ARRIMO, DRENAGEM E LASTRO DE PAVIMENTAÇÃO NO TERRENO PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE.** Neste Poder Legislativo – Contratada: D.M. CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELLI. Valor Global estimado de R\$ 299.954,53 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 01.01.01/1.001/449051.00.00; Data da Assinatura 14 de setembro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 14 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE: MURO LIMITE, MURO DE ARRIMO, DRENAGEM E LASTRO DE PAVIMENTAÇÃO NO TERRENO PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE.

Licitação: Conviteº 006/2018

Dotação Orçamentária: 01.01.01/1.001/4490.51.00.00

Vigência e Execução: 04 (quatro) meses

Contratada: EMPRESA D.M. CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELLI- ME

Valor Global Estimado: Valor Global estimado de R\$ 299.954,53

Data de Assinatura: 14 de setembro de 2018

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 017/2017)



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

PUBLICADO MURAL

Em ____/____/____

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 017/2017

CONTRATO: 017/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CONTRATADO: M.M. AMORIM CONTABILIDADE - ME

OBJETO DO CONTRATO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS: INDEXAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS DIGITAIS EM SERVIDOR WEB E MÍDIA DIGITAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE PESSOAL”.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 09 (NOVE) MESES.

PERÍODO DA VIGÊNCIA: 27/09/2018 A 27/06/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57; INCISO II DA LEI Nº. 8.666/93.

ASSINATURA: 14/09/2018

VENILSON CRAVINHO SOUZA CHAVES
Presidente

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 030/2017)



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

PUBLICADO MURAL

Em ____/____/____

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 030/2017

CONTRATO: 030/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CONTRATADO: EXSEG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO DO CONTRATO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento de Serviços de Monitoramento, referente ao Lote II do Pregão Presencial 009/2017, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monitoramento, bem como fornecimento de equipamentos de circuitos de CFTV e Alarmes no prédio da câmara Municipal de São Francisco do Conde”.

OBJETO DO ADITIVO: acréscimo de 14,336% (quatorze vírgula trezentos e trinta e seis por cento) ao valor do contrato, originariamente firmado no valor de R\$ 492.693,67 (quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)

VALOR DO ADITIVO: R\$ 82.452,15 (oitenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, Parágrafo Primeiro, da lei federal nº 8.666/93.

ASSINATURA: 05/09/2018

VENILSON CRAVINHO SOUZA CHAVES
Presidente